
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’  αρ. 192/2023 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θερμαϊκού 
«Έγκριση της υπ’  αρ. 8/2023 απόφασης ΕΠΟΙΖΩ 
που αφορά σε “Έγκριση προσωρινών κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων για την εκτέλεση εργασιών 
ασφαλτόστρωσης στους οικισμούς Κάτω Περαί-
ας, Ανω Περαίας και Νέων Επιβατών, στα πλαίσια 
της εργολαβίας: «Ασφαλτοστρώσεις - Κρασπέδώ-
σεις - Πλακοστρώσεις Δήμου Θερμαϊκού 2021»”».

2 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής σε υπαλλή-
λους της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών για τη 
χορήγηση της υποσημείωσης της Σύμβασης της 
Χάγης.

3 Διόρθωση της υπ’  αρ. 49/842/11-12-2023 από-
φασης «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του υπηρετούντος προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρη-
σης Θερμαϊκού (ΔΗ.Κ.Ε.Θ.), με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες» (Β’ 7220).

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης υπαλλήλου του Συνδέσμου Δήμων Ια-
ματικών Πηγών Ελλάδας για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 9320 (1)
Έγκριση της υπ’ αρ. 192/2023 απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θερμαϊκού 

«Έγκριση της υπ’ αρ. 8/2023 απόφασης ΕΠΟΙΖΩ 

που αφορά σε “Έγκριση προσωρινών κυκλοφο-

ριακών ρυθμίσεων για την εκτέλεση εργασιών 

ασφαλτόστρωσης στους οικισμούς Κάτω Περαί-

ας, Ανω Περαίας και Νέων Επιβατών, στα πλαί-

σια της εργολαβίας: «Ασφαλτοστρώσεις - Κρα-

σπέδώσεις - Πλακοστρώσεις Δήμου Θερμαϊκού 

2021»”». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 

Α’ 57), και ιδιαίτερα το άρθρο 52, όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατά-
ξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
48 του ν. 4313/2014 (Α’ 265).

2. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184) και ιδίως το Κεφάλαιο ΙΑ’ 
αυτού (Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα Διαύγεια).

3. Τα β.δ. του 1956 «Περί Καθορισμού των Επαρχια-
κών Οδών των Νομών του Κράτους κατά τις διατάξεις 
του νόμου 3155/1955» (Α’ 47).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 539

3983



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3984 Τεύχος B’ 539/26.01.2024

4. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας» (Β’ 293).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογι-
κών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύ-
κλιο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων 
στο οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή των δια-
τάξεων του άρθρου 52 του Ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 του 
Ν. 4313/2014» (ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ).

7. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

8. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τρο-
ποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο 
πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, 
ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώ-
πινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προο-
πτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

9.Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω-
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

10. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
της Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 237).

11. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

12. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

13. Την υπ’  αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

14. Την υπ’ αρ. 263518/22-12-2022 απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης και παροχή εξουσιοδότη-
σης υπογραφής πράξεων και εγγράφων "Με εντολή 
Γραμματέα" στους προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας-Θράκης» (ΑΔΑ: 6ΚΚΖΟΡ1Υ-ΙΧΑ), με την οποία ανα-
τίθεται στην Υπηρεσία η άσκηση της αρμοδιότητας 
που ορίζεται με τις διατάξεις του α’ εδαφίου της παρ. 
1 του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 47).

15. Το υπ’ αρ.125784/15-9-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας - Θράκης με το οποίο διαβιβάζεται στην 
υπηρεσία η υπ’ αρ. 192/17-7-2023 (ΑΔΑ: ΨΥΡ9ΩΡ2-
ΟΤ5) απόφαση του Δ.Σ. Θερμαϊκού, ελεγμένη ως προς 
τη διαδικασία έκδοσής της. Το παραπάνω έγγραφο 
πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία στις 15/9/2023 με 
υπ’ αρ. 125784.

16. Το υπ’ αρ. 14167/18-07-23 (Ο.Ε) έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος 
του Δήμου Θερμαϊκού με το οποίο διαβιβάστηκαν 
στην υπηρεσία οι υπ’  αρ. 192/2023 και 193/2023 
αποφάσεις του Δ.Σ. και οι σχετικές μελέτες που τις 
συνοδεύουν, όπως ελέγχθηκαν, θεωρήθηκαν και 
εγκρίθηκαν από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία, κατ’ 
εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 52 και της παρ. 2 
του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 (Α’ 57). Το παραπάνω 
έγγραφο πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία στις 8-8-
2023 και έλαβε τον υπ’ αρ. 110513.

17. Το υπ’ αρ. 111301/10-8-2023 έγγραφο της υπη-
ρεσίας με το οποίο γίνονται παρατηρήσεις κατ’ εφαρ-
μογή των σχετικών προδιαγραφών επι των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων της Α.Δ.Σ. του θέματος, όπως 
περιγράφονται στην κυκλοφοριακή μελέτη που τη 
συνοδεύει.

18. Το υπ’ αρ. 15983/12-10-2023 έγγραφο του Δή-
μου Θερμαϊκού με το οποίο διαβιβάζεται εκ νέου 
τεχνική έκθεση (αρχική και συμπληρωματική) προ-
σαρμοσμένη στις σχετικές προδιαγραφές. Το παρα-
πάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία στις 
13-10-2023 και έλαβε τον υπ’ αρ. 138323.

19. Το υπό στοιχεία 23279/1-12-2023/ΟΡΘΗ ΕΠΑ-
ΝΑΛΗΨΗ έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρε-
σιών και Περιβάλλοντος του Δήμου Θερμαϊκού. Το 
παραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία 
στις 8/1/2024 και έλαβε τον υπ’ αρ. 3235.

20. Tα υπ’ αρ. 4195/7-12-2023 και 3981/20-11-2023 
έγγραφα του ΟΣΕΘ Α.Ε.

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού. Και επειδή:

Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή με-
λέτη που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι 
προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απα-
ραίτητες προκειμένου, με την εφαρμογή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργα-
σίες του έργου του θέματος, αποφασίζουμε: 

Την έγκριση της υπ’ αρ. 192/17-7-2023 απόφασης 
του Δ.Σ. Θερμαϊκού «Έγκριση προσωρινών κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων για την εκτέλεση εργασιών 
ασφαλτόστρωσης στους οικισμούς Κάτω Περαίας, 
Άνω Περαίας και Νέων Επιβατών, στα πλαίσια της 
εργολαβίας: “Ασφαλτοστρώσεις  - Κρασπέδώσεις  - 
Πλακοστρώσεις Δήμου Θερμαϊκού 2021”» (ΑΔΑ: 
ΨΥΡ9ΩΡ2-ΟΤ5).

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αφορούν προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε Δημοτικές οδούς εντός 
των Δ.Κ Κάτω Περαίας, Άνω Περαίας και Κάτω Νέων 
Επιβατών ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3985Τεύχος B’ 539/26.01.2024

Α/Α ΟΔΟΣ ΑΠΟ ΕΩΣ ΚΥΚΛ. ΡΥΘΜΙΣΗ

ΚΑΤΩ ΠΕΡΑΙΑ

Α’ ΦΑΣΗ (Διάρκεια: 3 ημέρες)

1.1 Αμπελοκήπων Δημοκρατίας - 
Θερμαϊκού Ανθέων Στένωση

2.1 Ανθέων Αμπελοκήπων Απ. Πέτρου και Παύλου Στένωση

3.1 Ανθέων Απ. Πέτρου και Παύλου Φιλίππου Στένωση

Β’ΦΑΣΗ (Διάρκεια: 3 ημέρες)

2.1 Απ. Πέτρου και Παύλου Ανθέων Ιωνίας Αποκλεισμός

2.2 Κρήτης
Αμπελοκήπων Απ. Πέτρου και Παύλου Αποκλεισμός

Ρήγα Φεραίου Φιλίππου Αποκλεισμός

2.3 Ρήγα Φεραίου Κρήτης Ιωνίας Αποκλεισμός

Γ’ΦΑΣΗ (Διάρκεια: 1 ημέρα)

3.0

Ρωμανού Ιωνίας Ε.Ο. Θεσ/νίκης- 
Μηχανιώνας Αποκλεισμός

Ιωνίας
Αμπελοκήπων Ρωμανού Αποκλεισμός

Απ. Πέτρου και Παύλου Ρήγα Φερραίου Αποκλεισμός

Δ’ ΦΑΣΗ (Διάρκεια: 3 ημέρες)

4.1
Αισχύλου Φιλίππου Δευκαλίωνος Αποκλεισμός

Αριστοφάνη Ανθέων Κρήτης Αποκλεισμός

4.2 Πινδάρου Ανθέων Κρήτης Αποκλεισμός

4.3 Ξενίου Διός Ανθέων Κρήτης Στένωση

Ε’ΦΑΣΗ (Διάρκεια: 3 ημέρες)

5.1 Ξενίου Διός Ανθέων Σαπφούς Στένωση

5.2 Ξενίου Διός Σαπφούς Δημοκρατίας - 
Θερμαϊκού Στένωση

5.3 3 Ανωνυμ. Οδοί 
παράλληλες Ξεν. Διος

Δημοκρατίας - 
Θερμαϊκού Λήμνου Αποκλεισμός

5.4 2 Ανωνυμ. Οδοί 
παράλληλες Φιλίππου Ξενίου Διός Δημοκρατίας - 

Θερμαϊκού Αποκλεισμός

ΣΤ’ ΦΑΣΗ (Διάρκεια: 3 ημέρες)

6.1 Ξενίου Διός Κρήτης Ησιόδου Στένωση

6.2 Ξενίου Διός Ησιόδου Ε.Ο. Θεσ/νίκης - 
Μηχανιώνας Στένωση

6.3 Ησιόδου Προμηθέως Ξενίου Διός Αποκλεισμός

6.4 Ησιόδου Προμηθέως Ξενίου Διός Αποκλεισμός

Ζ’ ΦΑΣΗ (Διάρκεια: 3 ημέρες)

7.1
Σόλωνος Κρήτης Ε.Ο. Θεσ/νίκης- 

Μηχανιώνας Αποκλεισμός

Ιωνίας Σόλωνος Μήδειας Αποκλεισμός

7.2 Κρήτης Έλλης Σόλωνος Αποκλεισμός

7.3
Έλλης Ανθέων Κρήτης Αποκλεισμός

Ξενοφώντος Δημοκρατίας - 
Θερμαϊκού - Αποκλεισμός



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3986 Τεύχος B’ 539/26.01.2024

7.4
Ηπείρου Ανθέων Δημοκρατίας - 

Θερμαϊκού Αποκλεισμός

Ξενοφώντος Δημοκρατίας - 
Θερμαϊκού Νικολάου Πλαστήρα Αποκλεισμός

ΑΝΩ ΠΕΡΑΙΑ

Η’ ΦΑΣΗ (Διάρκεια: 4 ημέρες)

8.1 Βενιζέλου Ε.Ο. Θεσ/νίκης- 
Μηχανιώνας Αν. Θράκης Αποκλεισμός

8.2
Αθ. Διάκου Κ. Παλαμά Σμύρνης Αποκλεισμός

Καλλιπόλεως Κ. Παλαμά Βενιζέλου Αποκλεισμός

8.3
Γραβιάς Βενιζέλου Σμύρνης Αποκλεισμός

Καλλιπόλεως Κωνσταντινουπόλεως Μεταμορφώσεως Αποκλεισμός

8.4 Σμύρνης Καλλιπόλεως Παύλου Μελλά Αποκλεισμός

Θ’ ΦΑΣΗ (Διάρκεια: 2 ημέρες)

9.1 Σμύρνης Παύλου Μελλά Γήπεδο Άνω Περαίας Αποκλεισμός

9.2
Εθν. Συμφιλίωσης Αν. Θράκης Ανώνυμη Οδός Αποκλεισμός

Παύλου Μελλά Βενιζέλου Εθν. Συμφιλίωσης Αποκλεισμός

Ι’ ΦΑΣΗ (Διάρκεια: 1 ημέρα)

10.0
Νίκης

Μεταμορφώσεως Κύπρου Αποκλεισμός

Μ. Αλεξάνδρου Αγν, Στρατιώτου Αποκλεισμός

Μ. Αλεξάνδρου ανώνυμη Δημοτ. Οδό Ολυμπιάδος Αποκλεισμός

Κ’ ΦΑΣΗ (Διάρκεια: 1 ημέρα)

11.0
Αγν. Στρατιώτου Ε.Ο. Θεσ/νίκης- 

Μηχανιώνας Καλλιπόλεως Αποκλεισμός

Ειρήνης Ε.Ο. Θεσ/νίκης- 
Μηχανιώνας Καλλιπόλεως Αποκλεισμός

Ν. ΕΠΙΒΑΤΕΣ

Λ’ ΦΑΣΗ (Διάρκεια: 2 ημέρες)

12.1
Κιλελέρ 25ης Μαρτίου Σκρα Στένωση

25ης Μαρτίου Κιλελέρ Ε.Ο. Θεσ/νίκης- 
Μηχανιώνας Στένωση

12.2
Τέρη Ιωαννίδη 25ης Μαρτίου Σκρα Αποκλεισμός

Σκρα Δημοκρατίας - 
Θερμαϊκού Κιλελέρ Αποκλεισμός

Μ’ΦΑΣΗ (Διάρκεια: 2 ημέρες)

13.1 Αγ. Νικολάου Κουντουριώτου 28ης Οκτωβρίου Αποκλεισμός

13.2
28ης Οκτωβρίου Αγ. Νικολάου 25ης Μαρτίου Αποκλεισμός

Κανάρη Κουντουριώτου Δημοκρατίας - 
Θερμαϊκού Αποκλεισμός

Ν’ ΦΑΣΗ (Διάρκεια: 2 ημέρες)

14.1 Κουντουριώτου - - Στένωση

14.2
Κωνσταντινουπόλεως Κουντουριώτου Δημοκρατίας - 

Θερμαϊκού Αποκλεισμός

Δημοκρατίας - 
Θερμαϊκού Γρ. Λαμπράκη Ποσειδώνος Αποκλεισμός



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3987Τεύχος B’ 539/26.01.2024

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσας υπάρχει στην σχετική κυκλοφοριακή με-
λέτη (Τεχνική έκθεση και σχέδια) όπως προσαρμόστηκε 
στις ισχύουσες προδιαγραφές (18ο σχ.) εφόσον δεν αντί-
κεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσας.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας θα εφαρ-
μόζονται αποκλειστικά κατά τη διάρκεια της ημερήσι-
ας λειτουργίας του εργοταξίου ανά φάση εργασιών. Η 
έναρξη τους ορίζεται με την τοποθέτηση της σχετικής 
εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομο-
θεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σηματοδοτών 
ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) και την έγγραφη 
ενημέρωση όλων των εμπλεκόμενων φορέων (αρμόδιο 
τμήμα Τροχαίας, αρμόδια Τεχνική υπηρεσία, ΟΑΣΘ, κ.λπ.). 
Με το πέρας της ημερήσιας λειτουργίας του εργοταξίου, 
οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα απομακρύνονται 
και η οδός θα αποδίδεται στην κυκλοφορία.

Για την έναρξη υλοποίησης των κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων κάθε νέας υποφάσης θα πρέπει να έχουν αρθεί οι 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της προγενέστερης.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-

ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών απ’ όλους τους εμπλεκόμενους φορείς στο 
πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

2. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυ-
κλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε 
από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

3. Η παρούσα απόφαση αφορά στα μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφοριακής με-
λέτης και της εργοταξιακής σήμανσης που συνοδεύει την 
απόφαση Δ.Σ. του θέματος. Αρμόδιος φορέας για τη μελέτη 
εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της παρού-
σης, την επιλογή και χωροθέτηση της κατάλληλης εργο-
ταξιακής σήμανσης κατ’ εφαρμογή των σχετικών Οδηγιών, 
είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος φορέας συντήρησης 
της υπό παρέμβαση οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 10 του ν. 2696/1999.

4. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και η 
εφαρμογή των περιοριστικών μέτρων θα είναι σύμφωνα 
με τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) κατ’ εφαρμογή των 
τυπικών σχεδίων και προσαρμοσμένα στα ιδιαίτερα χαρα-
κτηριστικά του υπό παρέμβαση οδικού δικτύου (7ο σχ.).

5. Στη περίπτωση αποκλεισμού πρόσβασης οχημάτων 
σε τμήμα οδού, η κυκλοφορία των οχημάτων θα διε-
ξάγεται από παρακαμπτήριες οδούς με γεωμετρικά και 
λειτουργικά χαρακτηριστικά ικανά για την εξυπηρέτηση 
του επιπλέον κυκλοφοριακού φόρτου. Εφόσον από την 
αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απαραίτητο, οι οδηγοί θα 
πρέπει να ενημερώνονται με πληροφοριακές πινακίδες 
για τις διαδρομές παράκαμψης μέσω παρακείμενων 
οδών των κλειστών οδικών τμημάτων. Η χωροθέτηση 
της σήμανσης για την καθοδήγηση των οδηγών στη 
διαδρομή παράκαμψης θα πρέπει να είναι κατατοπιστι-

κή, έγκαιρη και ευκρινής κατ’ εφαρμογή των σχετικών 
Προδιαγραφών δεδομένου ότι ο πλεονασμός μπορεί να 
επιφέρει σύγχυση στους χρήστες της οδού.

6. Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται με κριτήρια 
την εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

7. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σήμαν-
ση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε να εξα-
σφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή κίνηση 
των χρηστών της οδού. Κατά τη διάρκεια της νύχτας, η 
σήμανση θα πρέπει να προσαρμόζεται με την τοποθέ-
τηση του κατάλληλου εξοπλισμού (αναλάμποντες φανοί, 
κ.λπ.) που θα εξασφαλίζει την ασφάλεια των χρηστών 
της οδού (οχημάτων και πεζών) κατά τη διέλευσή τους.

8. Τα τμήματα που καταλήγουν στη ζώνη των εργασιών 
και δύναται να μετατραπούν σε αδιέξοδο εφαρμόζεται η 
σχετική ενημέρωση, κατ’ εφαρμογή του τυπικού Σχεδίου 
3.1.4 του 7ου σχ.

9. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

10. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γί-
νει ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 
από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 
εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 
λειτουργία τους.

11. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

12. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

13. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας κατά τη 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να 
υποστηρίζονται από σηματωρούς για την καθοδήγηση 
οχημάτων και πεζών.

14. Μέσα στο ωράριο λειτουργίας θα πρέπει να είναι 
δυνατή ανά πάσα στιγμή η άμεση απελευθέρωση δια-
δρόμου πλάτους κατ’ ελάχιστο 3,00m για τη διέλευση 
οχημάτων ανάγκης εντός της ζώνης του εργοταξίου, με 
τη μετακίνηση των αυτοκινούμενων δομικών μηχανη-
μάτων και τη προσωρινή τους στάθμευση σε προκαθο-
ρισμένες θέσεις.

15. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση ΕΠΟΙΖΩ/ΠΚΜ του θέματος.

16. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 17 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3988 Τεύχος B’ 539/26.01.2024

 Αριθμ. ΟΙΚ.41115(434) (2)
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής σε υπαλ-

λήλους της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών για 

τη χορήγηση της υποσημείωσης της Σύμβασης 

της Χάγης. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1497/1984 «Κύρωση Σύμβασης 

που καταργεί την υποχρέωση επικύρωσης των αλλοδα-
πών δημόσιων εγγράφων» (Α’ 188).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 160 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 133/2010 «Οργανισμός Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε 
με τις αριθμ.81320 και 77909/01-12-1016 αποφάσεις του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας-Θράκης (Β’ 4302)» (Α’ 226).

4. Την υπ’ αρ. 17255(397)/09-01-2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγ-
γράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» (Β’ 148).

5. Την υπ’ αρ. 8823(238)/11-01-2017 απόφαση της 
Γενικής Διευθύντριας Εσωτερικής Οργάνωσης και 
Λειτουργίας περί τοποθέτησης των υπαλλήλων στην 
Υποδιεύθυνση Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε 
Σερρών.

6. Την υπό στοιχεία Ε.Π.Κ.Μ. 93/11-01-2017 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί ορι-
σμού Προϊσταμένων και Αναπληρωτών Προϊσταμένων 
σε θέση ευθύνης της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-Αν-
θρώπινων Πόρων της Π.Ε.Σερρών.

7. Την υπ’ αρ. 16558(211)/12-01-2021 απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Σερρών περί ορισμού προσωρινού 
αναπληρωτή προϊσταμένου του τμήματος Ελέγχου και 
Εκκαθάρισης Δαπανών της Υποδιεύθυνσης Οικονομι-
κού-Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε.Σερρών.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού ή της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε τους παρακάτω υπαλλήλους της 
Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-Ανθρώπινων Πόρων της 
Περιφερειακής Ενότητας Σερρών να χορηγούν και να 
υπογράφουν «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» την 
υποσημείωση της Σύμβασης της Χάγης (ΑPOSTILLE) 
στα διοικητικά έγγραφα που εκδίδονται από υπηρεσίες 
της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας και να τηρούν το σχετικό βιβλίο, 
σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία:

α) 1. Τον Κωνσταντίνο Αγγελίδη του Δημητρίου, μό-
νιμο υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού, 
ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’, 
προϊστάμενο του τμήματος Προμηθειών,

2. τη Δέσποινα Δημητριάδου του Βασιλείου, μόνιμο 
υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού, ειδικό-

τητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’, προϊ-
στάμενο του Ανθρωπίνων Πόρων και Υποστήριξης,

3. τον Πολυχρόνη Κουκουζέλη του Βασιλείου, μόνιμο 
υπάλληλο κλάδου ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού, ειδικότη-
τας ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με βαθμό Α’, προϊστάμενο 
του Τμήματος Ελέγχου κι Εκκαθάρισης Δαπανών,

4. τη Μαρία Παρίση του Παντελή, μόνιμο υπάλληλο 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’, υπάλληλο του 
τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμειακής 
Διαχείρισης,

5. την Κυριακή Πεταλά του Αποστόλου, μόνιμο υπάλ-
ληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού, ειδικότητας 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’, υπαλλήλου 
του Τμήματος Ανθρωπίνων Πόρων και Υποστήριξης.

β) Η τήρηση του προβλεπόμενου σχετικού βιβλίου 
θα γίνεται από την Χρυσούλα Ραμπότα του Αναστασίου, 
μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, 
ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού, με βαθμό Α’, 
με αναπληρώτρια την Άννα Βασιλείου του Ιωάννη, μό-
νιμο υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, 
ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με βαθμό Α’, 
υπαλλήλους του Τμήματος Ανθρωπίνων Πόρων και 
Υποστήριξης, υπό την εποπτεία των παραπάνω εξου-
σιοδοτημένων υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σέρρες, 17 Ιανουαρίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 52 (3)
Διόρθωση της υπ’ αρ. 49/842/11-12-2023 από-

φασης «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων του υπηρετούντος προσωπικού 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρη-

σης Θερμαϊκού (ΔΗ.Κ.Ε.Θ.), με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-

κότητες» (Β’ 7220). 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ 

 Ως καθολικός Διάδοχος της λυθείσας Δημοτικής Κοι-
νωφελούς Επιχείρησης Θερμαϊκού σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του άρθρου 29 του ν. 5056/2023 και έχοντας 
υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163)
σε συνδυασμό με το άρθρο 13 του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

2. Την υπ’ αρ. 1470 (Α’ 50/2024) πράξη της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης με την οποία δι-
απιστώνεται η κατάργηση των Νομικών Προσώπων και 
της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Θερμαϊκού.

3. Την υπ’  αρ. 49/842/11-12-2023 (Β’  7220, ΑΔΑ: 
6Θ39ΟΚ9Π-Υ87) πράξη του Προέδρου της ΔΗ.Κ.Ε.Θ., 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3989Τεύχος B’ 539/26.01.2024

Τη διόρθωση της υπ’ αρ. 49/842/11-12-2023 (Β’ 7220) πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του υπηρετούντος προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου της Δημοτικής 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Θερμαϊκού (ΔΗ.Κ.Ε.Θ.), με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες ως εξής:

Β. ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
3. Εκπαιδευτική βαθμίδα Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως .

 Περαία, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΖΕΚΟΣ   

Ι

Αριθμ. 7471 (4)
 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης υπαλλήλου του Συνδέσμου Δήμων Ια-

ματικών Πηγών Ελλάδας για το έτος 2024. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΔΗΜΩΝ 
ΙΑΜΑΤΙΚΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 247 του ν.  3463/2006 

(Α’  114) καθώς και της παρ. 1 του άρθρου 58 του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Το άρθρο 20 της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ 

06.05.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκυκλίου του Υπουρ-
γείου Οικονομικών.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
ΣΔΙΠΕ.

6. Την από 22/12/2023 απόφαση του Προέδρου του ΣΔΙ-
ΠΕ, σχετικά με την ανάθεση καθηκόντων στην ΜΙΚΡΟΥΛΑ 
ΑΝΘΙΤΣΟΥ του Παναγιώτη καθ’ υπέρβαση του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

7. Την υπ’ αρ. 13999/2023 απόφαση του Δημάρχου 
Θεσσαλονίκης.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση θα ανέλθει έως του ποσού των 3.000,00 ευρώ. 
Η ανωτέρω δαπάνη προβλέφθηκε και θα αντιμετωπισθεί 

από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις, του Κ.Α. 10.6012 του 
προϋπολογισμού του Συνδέσμου οικονομικού έτους 
2024, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή απασχό-
ληση για το έτος 2024, για την μόνιμο υπάλληλο του 
Δήμου Θεσσαλονίκης με παράλληλα καθήκοντα στο 
ΣΔΙΠΕ και για έως 220 ώρες για το έτος 2024, με την 
προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την κά-
λυψη των προαναφερόμενων υπηρεσιακών αναγκών 
του Συνδέσμου:

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ - 
ΜΙΚΡΟΥΛΑ ΑΝΘΙΤΣΟΥ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1

ΩΡΕΣ/ΜΗΝΑ 20

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 12 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΓΑΡΔΕΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3990 Τεύχος B’ 539/26.01.2024

*02005392601240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-01-29T08:54:03+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




